令和４年度 第４回茨城県地域医療対策協議会 次第

日 時：令和５年３月27日（月）

17時00分～18時00分

場 所：ＷＥＢ会議

１ 開 会

２ 第３回の議事録について

３ 議 題

（１）令和４年度医師派遣調整について

（２）医師不足地域（特定地域）の取扱い変更に伴うキャリア形成プログラムの見直し

対応方針（案）について

（３）修学生医師の臨床研修中の県外研修に係るプログラムに対する意見聴取について

（４）臨床研修病院の新規指定について

（５）令和５年度募集（令和６年度採用）臨床研修医の募集定員等の設定について

（６）令和５年度茨城県地域医療支援センターの事業計画（案）について

  ４ 報 告

  （１）令和５年度修学生医師（義務内）の勤務先について

５ 閉会

【配布資料】

・令和４年度 第４回茨城県地域医療対策協議会 次第

・出席委員等名簿

・資料１ 令和４年度第３回茨城県地域医療対策協議会議事録

・資料２ 令和４年度医師派遣要請の結果及び令和５年度の医師派遣調整の考え方について（案）

・資料３ 医師不足地域（特定地域）の取扱い変更に伴うキャリア形成プログラムの見直し対応

方針（案）について

 ・資料４ 修学生医師の臨床研修中の県外研修に係るプログラムに関する意見聴取について

 ・資料５ 臨床研修病院の新規指定について

 ・資料６ 令和５年度募集（令和６年度採用）臨床研修医の募集定員等の設定について

・資料７ 令和５年度茨城県地域医療支援センターの事業計画（案）について

 ・資料８ 令和５年度修学生医師（義務内）の勤務先について

 ・参考資料 従業地別（二次医療圏・市町村別）医師数の推移